РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»
ДУМА НЕВОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 21.12.2023 г                                                                                                                    №12-3д

О внесении изменений в решение Думы Невонского муниципального образования третьего созыва от 30.12.2016 № 11-3д «Об оплате труда и о формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Невонском  муниципальном  образовании»

[bookmark: _Hlk152776108]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007 № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Законом Иркутской области от 15.10.2007 № 89-оз «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», Указом губернатора Иркутской области от 16.09.2022 203-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», согласно Указу Губернатора Иркутской области от 26 октября 2023 № 356-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», ст.ст. 24, 44 Устава Невонского муниципального образования, Дума Невонского муниципального образования пятого созыва,

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Невонского муниципального образования третьего
созыва от 30.12.2016№11-3д «Об оплате труда и формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Невонском муниципальном образовании» следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 изложить в новой редакции. (Прилагается).

2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года

 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Невонского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Невонского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невонского
муниципального образования                                                                              В.А. Погодаева

Председатель Думы
Невонского муниципального образования                                                         В.А. Погодаева

[bookmark: _Hlk103172376]

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к  решению Думы Невонского муниципального
 образования пятого созыва
от 21.12.2023 № 12-3д

[bookmark: _Hlk103783837]
Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Невонского муниципального образования

	[bookmark: _Hlk103783771]Наименование должности
	Должностной оклада (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов в месяц)

	Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих Невонского муниципального образования

	Ведущие должности муниципальной службы

	Начальник отдела по экономике и финансам – главный бухгалтер
имуществом
	13137

	1,8

	Младшие должности муниципальной службы

	Ведущий специалист по правовой работе
	9855
	0,9

	Ведущий специалист по управлению имуществом
	9855
	0,9

	Специалист по имуществу
	9036
	0,9

	Специалист по правовой работе
	9036
	0,9

	Специалист по социальным вопросам и работе с молодежью
	9036
	0,9